
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Peronizace v žst. Pačejov a 
zvýšení rychlosti v km 299,650-304,009"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1365/2019/PAL
ISPROFOND: 5323720004

a

Společnost „Společnost ŽST PAČEJOV"

Správce společnosti:
BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269, DIČ: CZ45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 217
zastoupena: Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Provodem,
členem představenstva

Korespondenční adresa:
Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň

číslo smlouvy: 01/19/DSS 

a

Společník:
PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1006 
zastoupena: Ing. Pavlem Zuzulou, členem představenstva a Ing. Martinem Hanáčkem, MBA,
členem představenstva

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravn 
infrastruktury

-  V > , Isďlk

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň

číslo smlouvy: 18-1365A18 

a

Společník:
COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 26177005, DIČ: CZ26177005
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6556 
zastoupena: Ing. Tomášem Kronesem, předsedou představenstva a Arnaudem Martinem,
členem představenstva

Korespondenční adresa:
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

číslo smlouvy: 191149014 

a

Společník:
AŽD Praha s.r.o.
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 14616 
zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:
Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10

číslo smlouvy: 121-PVO/2019

(dále jen „Zhotovitel")

bank. spoj. Zhotovitele: . . .................................. ........... . ...............................................

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 8 jsou následující 
skutečnosti:

a) úprava Ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy č. 18, č. 21 a č. 23

U ZL č. 18 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši 47 397 966,49 Kč, což představuje navýšení o 5,28 % původní hodnoty 
závazku.

U ZL č. 21 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši 1 646 671,08 Kč a méněpráce v celkové výši 651 534,07 Kč, což
představuje navýšení o 0,11 % původní hodnoty závazku.

U ZL č. 23 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši 14 161 212,71 Kč a méněpráce v celkové výši 3 628 062,85 Kč, což
představuje navýšení o 1,17 % původní hodnoty závazku.

Dodatek č. 8 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 2/5



b) změna doby pro dokončení Díla, předložení Vyúčtování při dokončení a Závěrečného 
vyúčtování
- mezi Smluvními stranami probíhá v době uzavření tohoto Dodatku č. 8 jednání o změnových 
listech (ZL) č. 20 a č. 22, ve vztahu k pracím, které bylo nutné provést za účelem zajištění 
plynulosti výstavby a zamezení vzniku škody, a které představují současně rozsáhlé změny stavby 
oproti zadávací dokumentaci.

S ohledem na zájem Smluvních stran na vytvoření časového prostoru pro odsouhlasení změnových 
listů se Smluvní strany dohody na změně doby pro dokončení Díla, předložení Vyúčtování při 
dokončení a Závěrečného vyúčtování tak, aby v nich mohly být změnové listy zohledněny.

Doba pro dokončení Díla dle Smlouvy, předložení Vyúčtování při dokončení (Pod-článek 14.10 
Smluvních podmínek) a předložení Závěrečného vyúčtování (Pod-článek 14.11 Smluvních 
podmínek) se sjednává do 31.12.2022.

c) Bankovní záruka za odstranění vad Díla,
Smluvní strany dále pro vyloučení pochybností tímto Dodatkem č. 8 potvrzují splnění podmínek 
pro vystavení Bankovní záruky za odstranění vad Díla, jakož i její výši, a stanoví lhůtu pro její 
předložení. Stávající Bankovní záruka za provedení Díla s ohledem na proběhnuvší předání Díla, 
resp. poslední Sekce, nebude prodlužována.

Smluvní strany se dohodly, že Bankovní záruku za odstranění vad Díla ve výši odpovídající 5 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky, tj. částce 44.899.740,70 Kč, získá a předá Zhotovitel 
Objednateli, a v kopii Správci stavby, nejpozději do 31.08.2022.

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi se tak Smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 1 
Smlouvy - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky a Přílohy č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu 
prací. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

I.
Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 16. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy, 
takto:

1) Smluvní cena Díla

Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů č. 18, č. 21 a č. 23 a v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 18 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 21 

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 21 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 23 

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 23

+ 47 397 966,49 Kč 

+ 1 646 671,08 Kč 

- 651 534,07 Kč 

+ 14 161 212,71 Kč 

- 3 628 062,85 Kč

Celková změna nákladů dle ZL č. 18, č. 21 a č. 23 + 58 926 253,36 Kč

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4 činila

921 613 119,16 Kč bez DPH 
923 306 897,15 Kč bez DPH 
945 307 820,92 Kč bez DPH

Dodatek č. 8 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 3/5



Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 5 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 6 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 7 činila 
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 8 činí

1 044 167 228,17 Kč bez DPH 
1 046 867 228,17 Kč bez DPH 
1 093 218 030,28 Kč bez DPH 
1 152 144 283,64 Kč bez DPH

2) Příloha č. 1 Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. 
Ruší se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy, v znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku č. 8, které je Přílohou č. 1 Dodatku č. 8 
(současně Příloha č. 1 Smlouvy).

3) Příloha č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací. Ruší se 
znění Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku č. 8, které je Přílohou č. 2 Dodatku č. 8 
(současně Příloha č. 4 Smlouvy).

4) Článek 21 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
-  ruší se znění Článku 21 Smlouvy a nahrazuje se novým seznamem příloh ve znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 8 

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 8 

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 6 Zmocnění Vedoucího zhotovitele 

Příloha č. 7 Žádost o poskytnutí zálohové platby

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 8 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 8, zůstávají v platnosti.
4. Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 

platnost originálu.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - nové znění
dle Dodatku č. 8

Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): Harmonogram postupu prací - nové znění
dle Dodatku č. 8

Dodatek č. 8 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 4/5



Za Objednatele:

V Praze

21.09.2022 14:21  

Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Za Zhotovitele:
Za „Společnost ŽST PAČEJOV", kterou tvoří 
BERGER BOHEMIA a.s., PORR a.s., COLAS CZ, a.s. 
a AŽD Praha s.r.o

V Plzni

Datum: 2022.08.09 
15:45:38 +02'00'

Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

Datum: 2022.08.10 
10:00:43 +02'00'

Ing. Ladislav Provod
člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

V Praze

Date:
2022.08.10 
15:30:03 + 0200 '

Date: 2022.08.10 
20:03:15+02'00'

Ing. Pavel Zuzula
člen představenstva 
PORR a.s.

Ing. Martin Hanáček, MBA
člen představenstva 
PORR a.s.

V Praze

Datum: 2022.08.17 
12:08:11 +02'00'

Ing. Tomáš Krones
předseda představenstva 
COLAS CZ, a.s.

Date: 2022.08.17 
08:51:24 +02'00'

Arnaud Martin
člen představenstva 
COLAS CZ, a.s.

V Praze

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel, na základě plné moci 
AŽD Praha s.r.o

Dodatek č. 8 ke smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 5/5



PŘÍLOHA č. 1 (současně PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy) 

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Označení Název
Cena Díla v Kč 

bez DPH
DPH

Cena Díla v Kč 
s DPH

D.1
Železniční zabezpečovací 

zařízení
......................... ....................... .........................

D.2
Železniční sdělovací 

zařízení
....................... ....................... .......................

D.3
Silnoproudá technologie 

včetně DŘT
....................... . .................... .......................

E.1.1 Železniční svršek a spodek ......................... ......................... .........................

E.1.2 Nástupiště, rampy ....................... . .................... .......................

E.1.3 Železniční přejezdy . .................... ................... . ....................

E.1.4
Propustky, mosty, lávky a 

zdi
......................... ....................... .........................

E.1.6 Potrubní vedení . .................... ................... . ....................

E.1.8 Komunikace ....................... . .................... .......................

E.1.9 Kabelovody ....................... . .................... .......................

E.2 Pozemní stavební objekty ....................... . .................... .......................

E.3.1 Trakční vedení ......................... ....................... .........................

E.3.4 Ohřev výměn EOV . .................... . .................... .......................

E.3.6
Rozvody vn, nn, osvětlení a 

dálkové ovládání 
odpojovačů

....................... . .................... .......................

E.3.7
Ukolejnění kovových 

konstrukcí
. .................... ................... . ....................

SO 98-98 Všeobecný objekt
....................... . .................... .......................

CENA DÍLA CELKEM 
dle Dodatku č. 8

1 152 144 283,64 Kč 241 950 299,56 Kč 1 394 094 583,20 Kč

Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 1/1



PŘÍLOHA č. 2 (současně PŘÍLOHA č. 4 Smlouvy) 

Harmonogram postupu prací

Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 1/2



Kritická Název úkolu Doba trvání Do < onde n

1 . čtvrtletí Z čtvrtieti 13- čtvrtletí l i .  čtvrtletí 12. čtvrtletí 13. čtvrtletí 12. čtvrtletí . čtvrtieti . čtvrtletí
IMG pačejov celá stavba960 dny? 29,04.1931.12. 22

VýlukyVýluky

SP4a

Žst. Pačejov. staniční zabezpečovací zařízení

PS 05-01-01.1 Žst. Pačejov, staniční zabezpečovací zařízení - krakorec

HOPA, traťové zabezpečovací zařízen

D.2 Zelezničr í sdělovací zařízení p

Zst, Pačejor, místní kabelizaceŽst. Pačejov, místní kabelizace

PS 05-02-02 Ž st Pačejov, přenosové systémy

Horažďovice pi.(mimo) 5ačejov - NepomukKabelizace Horazdovice př.(mimo)— Pačejov - Nepomuk

PS 05-02-04 Ž st Pačejov, rozhlas pro cest. Zst. Pačejov, rozhlas pro cest.

PS 05-02-05 Zst, Pačejov informační' systém

PS 05-02-08 Zastávka K o v a i, sdělovací zařízení
3 Silnoproudá technologie

COLAS CZ

COLAS CZZ st Pačejov, SpS - doplněni DRT a MRS

PS 05-06-03 COLAS CZ

COLAS CZ

PS 05-06-05 COLAS CZ

>v - úpravy technologie sp nací stanice COLAS CZ

COLAS CZ

COLAS CZPS 05-03-03 Žst. Pačejov, záložní napájení zab.zař. z mobilního zdroje

Zst. Pačejov, trakční ' S 25/0,4 kV COLAS CZŽst Pačejov, trakční TS 25/0,4 kV

E.1.1 Železniční svišek a spodek

Zst, Pačejov, žele; iŽst. Pačejov, železniční spodek
skládkovné)

PORRCZ

PORRCZŽ st Pačejov, nástupiště
PORR CZZast. Kove in, nástupiště

SO 05-13-01

.4 Propustky, mosty, lávk; a zdi p

Most - podchod v km 301,378

Propustek vet. km 300,504 BERGER BOHEMIAPropustek vev. km 300,504

Propustek ve 'r. km 300,690 BERGER BOHEMIAPropustek vev. km 300,690
BERGER BOHEMIAPropustek vev. km 300,690 - přeložka vodovodu

Propustek vev. km 301,428 Propustek vev. km 301,428 BERGER BOHEMIA

Propustek vev. km 301,680 Propustek vev. km 301,680 BERGER BOHEMIA

Propustek vev. km 301,843 Propustek vev. km 301,843 BERGER BOHEMIA

Propustek vev. km 302,048 PORR CZ

SO 05-21-07 Propustek vev. km 302,397

Propustek vev. km 303,389 PORR CZPropustek vev. km 303,389

Propustek vev. km 303,630 PORR CZPropustek vev. km 303,630

Silniční nadjezd v km 299,665 - ochr. sítěSilniční nadjezd v km 299,665 - ochr. sítě
Silniční nadjezd v km 302,236 - ochr. sítě PORR CZ

Opěrná zeď km i 01,88 COLAS CZ

Žst. Pačejov, dešťová kanalizace Zst. Pačejov, deš ová kanalizace PORR CZ

Est. Pačejov, zpevněné plo :hy - část SZDCŽst Pačejov, zpevněné plochy - část SŽDC

Žst Pačejov, zpevněné plochy - část ostatní

Žst. Pačejov, úprava komunikace v km 301,909

E.1.9 Kabelovody

Ž st Pačejov, kabelovod Zst. Pačejov, kabelovod BERGER BOHEMIA

E.2 Pozemní stavební objekty

Zst. P íčejov, stavební úpravy VB BERGER BOHEMIA

SO 05-41-01 Žst. Pačejov, zastřešení výstupů z  podchodu Žst. Pačejov, zastřešení výstupů z podchodu BERGER BOHEMIA

Žasl. Kovčín, přístřešky g , BERGER BOHEMIAZast. Kovčín, přístřešky

Zst. Pačejov. orientační systém BERGER BOHEMIASO 05-43-01 Žst Pačejov, orientační systém
Zast.Kovčín, orientační systém BERGER BOHEMIA

SO 05-45-01 Zst. Pačejoi, demolice BERGER BOHEMIA

SO 05-60-01 COLAS CZ

COLAS CZ

připojení TR EOV na TV COLAS CZ

COLAS CZSO 05-61-01

COLAS CZSO 05-62-01

COLAS CZ

SO 05-62-03 odpojovačů COLAS CZ

COLAS CZ

Zast. Kovčín, úprava venkovního osvětleníSO 05-62-05 COLAS CZ

éní kovových konstrukcí

SO 05-64-01 Žst. Pačejov, ukolejnění COLAS CZ

Všeobecný objekt

Všeobecný objekt

11. čtvrtletí_______________ I 2. čtwtleti 14. čtvrtieti 4 čtvrtieti
20190624 HM G pačejov cela stavba

D.1 Železniční zabezpečovací zařízeni

PANE, traťové zabezpečovací zařízen
Zst. Pačejov, dálkové ovládám zabezpečovacího zařízeni

D.2 Železniční sdělovací zařízeni

zst. Hacejov, vnitrní sdělovací zařízeni

Z st Pačejov, informační system

Zst. Pačejov, kamerový system

D.3 Silnoproudá technologie vcetne DRT
Zst. Pačejov, DRT

Zst. Pačejov. SpS - doplněni DRT a MRS
ED Plzeň, doplněni DRT a řídicího systému ED Plzeň, doplněni DRT a řídicího systému

zst. Kacejov UUI5 z d l

ED Plzen, doplněni InS a K systému DDTS ZDC ED Plzeň, doplněni ins a K systému ddts  zd c

Zst. Pačejov - úpravy technologie spínací stanice

mobilního zdroje

E.1.1 Železniční svrsek a spodek
Zst. Pačejov, zeleznicm svrsek

mem spodek

Odpadové hospodářství (doprava

Zst. Pačejov. výstroj a značeni trati Zst. Pačejov, výstroj a značeni tra ti
E.1.2 Nástupiště, rampy E.1.2 Nástupiště, rampy104 dny

Zst. Pačejov, nástupiště

zast. Kovcin, nástupiště

E.1.3 Železniční přejezdy E.1.3 Železniční přejezdy r256 dny
Pačejov. rek. úrovňového přejezdu v km 304,090 acejov, rek. úrovňového přejezdu v km 304,090

E.1.4 Propustky, mosty, lávky a zdi 675 dny?

Most - podchod v km 301,378

77 dny

Opěrná zeď km 3Q1

E.1.6 Potrubní vedeni 340 dny?

t.1.6 Komunikace 491 dny?

E.1.9 Kabelovody

E.2 Pozemní stavební objekty
Žst. Pačejov. stavební úpravy VB

Zst. Pačejov, demolice

E.3.1 Trakem vedeni
Žst. Pačejov. úpravy trakčního vedení

Zst. Pačejov, pnpojeni SpS na trakem veden 

Žst Pačejov, připojení TR  EOV na TV

E.3.4 Ohřev výměn EOV

E.3.6 Rozvody vn. nn. osvetelni a dálkové ovládám 
odpojovačů

Žst. Pačejov, úprava venkovního osvětleni

Žst. Pačejov, úprava rozvodů nn

Žst Pačejov, dálkové ovládáni odpojovačů

Žst. Pačejov, přípojka 22 kV

Zast. Kovčín, úprava venkovního osvětlení

E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí
Žst. Pačejov, ukolejnění

Všeobecný objekt
Všeobecný objekt

Všeobecný objekt admímistrace ZL 15,18,20,21,22,23

ejov. úprava rozvodu nn

Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 2/2


		2022-09-22T07:26:21+0000




